Theodor-Bauerle-Saal EG

12.15-12.45

13.00 - 13.45

14.00 - 15.00

15.00 - 16.00

Trickfilme und Tanzauftritt der
Schiiler/innen
Kroatischer Bildungsverein e.V.

Russische Lieder und Gedichte mit
Gitarre und Klavierbegleitung
LYRA e.V.

~Koinobori - Fliegende Fische”
(japanische Tradition) Bastelworkshop
Linden-Museum Stuttgart

Basteln mit Kindern und Lesung
in tlirkisch-deutscher Sprache
Foderation der Vereine
tlirkischer Elternbeirdte e.\V.

Tanzsaal C002 EG

12.00 - 12.45

15.00 - 15.45

16.00 - 16.45

17.00 - 17.45

Flamenco Workshop
Pasion Flamenca

HipHopWorkshop fiir Kinder
ab 10 Jahren (José Alberto Jiménez)
vhs stuttgart

Square Dance Workshop
German-American Square Dance Club
JStuttgart Strutters” e.V. *

Tango Argentino Workshop

(Milton und Romina Homann)
vhs stuttgart

Treffpunkt Kinder EG

12.00-19.00

Betreuung fiir Kinder ab 3 Jahren

Der ,Tag der Kulturen” ist ein bunter Festtag fiir die
ganze Familie. In lebhafter Atmosphare kénnen Sie
Einblicke in die verschiedensten Kulturen der Welt
erleben.

In- und auslandische Kulturvereine bieten ein viel-
faltiges und sinnliches Kulturprogramm fiir Jung
und Alt auf mehreren Biihnen im ganzen Haus. Auch
die fiinf Institutionen im TREFFPUNKT Rotebiihlplatz
beteiligen sich wieder mit ihren reprasentativen Bei-
tragen.

An vielen Infostdnden konnen Sie internationale
Produkte probieren, Land und Leute kennenlernen
und sich von kulinarischen Spezialitaten verfiihren
lassen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Veranstalter: ‘)VhS

volkshochschule
stuttgart

In Kooperation mit:

FuM
Kujlulen

TTTTTTTTT

M

STUTTGARTER t treffpunkt
MUSIKSCHULE p 50plus

begegnen-bilden - beteiligen

mes

Max-Eyth-Schule Stuttgart

Forderer: STUTIGART | &

Am Tag der Kulturen machen mit:

Adelitas Tapatias und Charros *

Afrikanischer Verein Stuttgart e.V.

ARCES e.V.

Artemis - Orientalischer Tanz *

Asociacion Ecuatoriana e.V.

Bailan Tanzensemble

iBaila México! Mexikanische Tanzgruppe *
Bolivianisches Kinderhilfswerk e.V.

Bornomala - Bengalische Kulturgruppe Stuttgart e.V.
Casino Club Cannstatt e.V. Tanzsportzentrum *
Centro Sardo ,,Su Nuraghe” e.V.

China Kultur Kreis e.V.

Chinesische Schule Stuttgart e.V.

Chinesischer Frauenverein in Stuttgart e.V.

Circulo Chileno ,Los Mapuches” e.V.

Colombia Candela e.V. *

Demokratisch-Kurdisches Gesellschaftszentrum Stuttgart
Deutsch-Portugiesische Gesellschaft DPG
Deutsch-Amerikanisches Zentrum DAZ
Deutsch-Dominikanische Kultur ,AREITO”
Deutsch-Finnische Gesellschaft Baden-Wiirttemberg e.V.
Bezirk Mittlerer Neckar/Stuttgart

Deutsch-Tiirkisches Forum Stuttgart e.V.

Foderation der Vereine Tiirkischer Elternbeirate

in Wiirttemberg e.V.

Forum der Kulturen Stuttgart e.V.
Freundschaftsgesellschaft BRD — Kuba - AG Stuttgart
German-American Square Dance Club

JStuttgart Strutters” e V. *

Gesellschaft fiir Dialog BW e.V.

Grupo LUNA

Grupo Quisqueya

Hula Me Ke Aloha *

Iranische Bibliothek Stuttgart e.V.

Iris al Wardani - Essential Bellydance *

Japan Club Stuttgart e.V. (Todoroki Stuttgart)

Kridha Budaya Sari e.V.

Kroatische Kulturgemeinschaft e.V.

Kroatischer Bildungsverein e.V.

Kroatischer Kultur- und Sportverein ,Velebit e.V.”

Kultur- und Sozialinitiative fiir Kinder und Jugendliche KSI e.V.

Linden-Museum Stuttgart

LYRA e.V.

Malaysia Club Baden-Wiirttemberg e.\V.
Max-Eyth-Schule

Medina - Tanzstudio *

Metropolitan Club Stuttgart e.V. (Deutsch-Amerikanische
Freundschaft)

Mozangolae. V.

Mutter-Kind-Folklore

ORO TAVA - Polynesische Tanze aus dem Siidpazifik *
Pasién Flamenca

Peruanischer Kulturverein ,Illary” e.V. *

Plan International Aktionsgruppe Stuttgart e.V.
Polnischer Kulturverein in BW e.V.

Ritmo Colombia

Robert-Mayer-Schule

Russische Melodie e.V.

Salamaleque e.V.

Serbischer Kulturverein ,Morava” SHKD e.V. *
Srpski Centar Stuttgart SCS e.V.

Stamina e.V. - VereinT in Stuttgart

Stufem e.V.

Stuttgarter Musikschule

Tacaynamo Peru

treffpunkt 50plus

Tunesischer Kulturverein ,Carthago” e.V.
Tiirkische Gemeinde Baden-Wiirttemberg
Tiirkischer Frauenverein Stuttgart e.V.
Tiirkisches Volkstanzensemble Stuttgart SUTHOT *
UNICEF Deutschland e.V. AG Stuttgart

Verein brasilianischer Kulturen e.V.
Vietnamesischer Familienkreis

volkshochschule stuttgart e.V.

Yifang Chinesische Schule e.V.

Youth for Africa e.V.

* Mitglied bei ,Stuttgart tanzt! e.V.”

Tag der

Sonntag, 23.10.16 +12.00-19.30

TREFFPUNKT Rotebihlplatz
Lernen. Bildung. Kultur
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BiihneI Halle EG

12.00
12.15

12.30

12.45

13.00
13.15

13.30

13.45

14.00

14.15

14.30

14.45

15.00
15.15

Agyptische und Fantasy-Ténze - Artemis *

Modenschau traditioneller Kleidung
Yifang Chinesische Sprachschule e.V.

Kroatische Folklore
Kroatischer Kultur- und Sportverein
.Velebit e.V.”

Tribal und Folklore
Iris al Wardani Essential Bellydance *

Serbischer Volkstanz - SHKD Morava e.V *

Japanische Volkstanze
Japan Club Stuttgart e.V. Todoroki Stuttgart

Polynesische Tanze aus dem Siidpazifik
ORO TAVA *

Percussion-Ensemble ﬁRoberto d* Agostino)
Stuttgarter Musikschule

BegriiBung und GruRworte:
Dagmar Mikasch-Kothner, Direktorin vhs
Werner Wolfle, Biirgermeister Stadt Stuttgart

Mexikanische Folklore und aztekische Tanze
Adelitas Tapatias und Charros *

Square Dance
German-American Square Dance Club
LStuttgart Strutters” e V. *

Tanze aus Ecuador
Asociacion Ecuatoriana e.V.

Pause

Internationaler Pop, Rock und Jazz
,Cem Ozdemir” - Stamina e.V.

15.30

15.45
16.00

16.15

16.30
16.45

17.00

17.15

17.30

17.45

18.00

18.15

18.30

18.45

19.00

Chinesische Volkstanze
Chinesische Schule Stuttgart e.V.

Dominikanische Folklore - Grupo Quisqueya

Chinesische Volks- und Kindertanze
BailLan Tanzensemble

Serbische Folklore
SCS - Srpski Centar Stuttgart e.V.

Hawaiianische Tanze - Hula Me Ke Aloha *

Kroatische Folklore
Kroatische Kulturgemeinschaft e.V.

Livemusik - Kultur- und Sozialinitiative
Kinder und Jugendliche KST e.\V.

Forrd, brasilianischer Paartanz
Verein brasilianischer Kulturen e.V.

Folklore aus Bolivien
Bolivianisches Kinderhilfswerk e.V.

Indonesische Volkstanze
Kridha Budaya Sari e.V.

Kolumbianische Folkloretdanze
Colombia Candela e.V. *

Traditionell-Chinesische Volkstanze
China Kultur Kreis e.V.

Tanze aus den Anden
Jllary” peruanischer Kulturverein e.V. *

Z

»Sandra Ligas” (vocal)
Centro Sardo ,Su Nuraghe” e.\V.

Rockmusik aus Italien - ARCES e.V.

Biihne IT

Robert-Bosch-Saal 1. 0G

12.15
12.30

12.45

13.00
13.15

13.30
13.45

14.00

14.15

14.30

14.45

15.00
15.15

15.30

15.45

,Samba ao Cubo” - Salamaleque e.V.

Polynesische Tanze aus dem Siidpazifik
ORO TAVA *

Mexikanische Tanze
iBaila México! Mexikanische Tanzgruppe *

Agyptische und Fantasy-Tinze - Artemis *

Modenschau traditioneller Kleidung
Yifang Chinesische Sprachschule e.V.

Sprachen singend lernen - vhs stuttgart

Orientalische Tanze
Iris al Wardani Essential Bellydance *

Japanische Volkstanze
Japan Club Stuttgart e.V. Todoroki Stuttgart

Internationaler Pop, Rock und Jazz
,Sibel, Candost & Kandir” - Stamina e.V.

Harfen-Ensemble - Lucia Cericola
Stuttgarter Musikschule

Chinesischer Kindertanz
Chinesische Schule Stuttgart e.V.

Oriental Fusion Dance - Medina Tanzstudio

Kinderchor - Kultur- und Sozialinitiative
Kinder und Jugendliche KSI. e.V.

Tiirkische Volkstanze - Tiirkisches Volks-
tanzensemble Stuttgart SUTHOT *

,Swinging Tappers” - Casino Club Cannstatt
Tanzsportzentrum e.V. *

16.00 Pause

16.15  Kroatische Folklore - Kroatischer Kultur-
und Sportverein ,Velebit e.V.”

16.30 Forro, brasilianischer Paartanz
Verein brasilianischer Kulturen e.V.

16.45 Tango Argentino
Milton und Romina Homann - vhs stuttgart

17.00  Kurdische Tanze mit Livemusik

Demokratisch-Kurdische Gesellschaft Stgt.

17.15  Flamenco - Pasion Flamenca

17.30  Peruanische Tanze aus der Kiistenregion
»lacaynamo Peru”

17.45  Karibische Livemusik
Deutsch-Dominikanische Kultur ,Areito”

18.00 Sandra Ligas (vocal)
Centro Sardo ,Su Nuraghe” e.\V.

18.15 Russischer Chor-Gesang
Russische Melodie e.V.

18.30 Kolumbianische Folkloretédnze
Colombia Candela e.V. *

18.45 Hawaiianische Tanze - Hula Me Ke Aloha *

19.00 Salsa Band - Branko Arnsek
Stuttgarter Musikschule

* Mitglied bei ,Stuttgart tanzt! e.V.”

TREFFPUNKT Rotebihlplatz
Lernen. Bildung. Kultur

Max-Eyth-Schule
Robert-Mayer-Schule
Stuttgarter Musikschule
treffpunkt 50plus

vhs stuttgart

Koordination: vhs stuttgart

Gudrun Hahnel, Marta Aparicio,
Katharina Friih, Birgit Brinkmann,
Marion Kohn, Lisa Baumgartl,
Christopher Knabe
Kulturmanagement: Katharina Friih,
Lisa Baumgartl

Rotebiihlplatz 28, 70173 Stuttgart
Tel. 0711/1873-800
www.treffpunkt-rotebuehlplatz.de

'F www.facebook.com/vhsstuttgart



